
Obsah

Předmluva к 3. vydání.......................................................................................... 5

Obsah ..................................................................................................................... 6

Seznam zkratek..................................................................................................... 9

1 Průvodce subjektu údajů bankovním procesem...................................... 11
1.1 Podstavení bank ve společnosti............................................................... 11
1.2 Shromažďováni a uchovávání osobních údajů ...................................... 13
1.3 První kontakty s bankou.......................................................................... 15
1.4 Otevřeni a vedeni účtu ............................................................................. 20
1.5 Žádost o úvčr............................................................................................ 28
1.6 Všeobecné obchodní podmínky............................................................... 32
1.7 Banky a stát...................................................................................... ........ 41
1.8 Shrnutí....................................................................................................... 43

2 Některé problémy při zpracování osobních údajů v souvislosti
se správou nemovitostí.................................................................................... 45
2.1 Dva základní typy „vlastníků” bytových domů ...................................... 45
2.2 Různé kategorie uživatelů bytové jednotky............................................ 48
2.3 Zveřejňováni osobních údajů dlužníků................................................... 50
2.4 Zpřístupňování údajů o odečtech............................................................  52
2.5 Kamerové systémy v bytových domech ................................................. 53
2.6 Shrnutí....................................................................................................... 62

3 Činnost obce a ochrana osobních údajů (vybrané problémy) ................ 63
3.1 Otevřenost veřejné správy a ochrana soukromí ...................................... 63
3.2 Zveřejňování na úřední desce .................................................................. 65
3.3 Zveřejňování osobních údajů při výkonu samosprávy ..........................  67
3.4 Správní řízení a projednávání přestupků................................................. 80
3.5 Nahlížení do kandidátních listin a poskytování informací

o kandidátech voleb do obecních zastupitelstev ........................................ 84
3.6 Vysílání zasedání zastupitelstva krajského úřadu nebo obecního úřadu

v přímém televizním přenosu či na internetu............................................. 86
3.7 Zpracováni osobních údajů při správč místních poplatků ..................... 92
3.8 Shrnutí....................................................................................................... 96

6



Obsah

4 Ochrana osobních údajii ve /.dravotnictví............................................... 99
4.1 Speciální právní úprava......................................................................... 99
4.2 Obecné principy ochrany osobních údajů............................................  101
4.3 Nakládání sc zdravotnickou dokumentaci ............................................ 105
4.4 Pořizování výpisu a ochrana osobních údajů třetích osob.................... 108
4.5 Osobni údaje zemřelých pacientů ....................... ................................. 111
4.6 Ochrana osobních údajů v souvislosti se zmčnou ošetřujícího lékaře

a s ukončením činnosti zdravotnického zařízení................................... 113
4.7 Provozováni kamerového systému sc záznamem ve zdravotnických

zařízeních .............................................................................................  115
4.8 Shrnutí................................................................................................... 120

5 Rodné číslo jako fenomén.......................................................................... 122
5.1 Speciální právní úprava používáni rodného čísla ................................. 122
5.2 Rodné Číslo jako číslo pojištčnce..........................................................  126
5.3 DIČ................................................................... :................................... 127
5.4 Používání rodného čísla exekutor>' ......................................................  128
5.5 Využívání rodného čísla ve správním řízení ........................................  131
5.6 Shrnutí................................................................................................... 134

6 Monitoring zaměstnanců........................................................................... 137
6.1 Kamery na pracovišti ............................................................................ 141
6.2 Monitorováni e-mailové pošty zamčslnancú ........................................  143
6.3 Monitorování služebních telefonů ........................................................ 148
6.4 Monitorování služebních automobilů ................................................... 149
6.5 Shrnutí................................................................................................... 151

7 Personalistika .....................................................................   153
7.1 Zpracování osobních údajů před uzavřením pracovního poměru ..:...... 153
7.2 Zpracování osobních údajů za tr\ ání pracovnílio poměru .............. . 157

7.2.1 Zpracováni osobních údajů zaměstnanců ve vztahu
к oznamovací povinnosti správce podle § 16 zákona o ochraně 
osobních údajů ............................................................................. 157

7.2.2 Zpracování citlivých osobních údajů v pracovněprávním
poměru.......................................................................................... 159

7.2.3 Fotografie v osobním spisu zaměstnance z hlediska zákona
o ochraně osobních údajů............,.....•........................................... 169

7.2.4 Poskytování osobních údajů o zaměstnancích............................. 173
7.2.5 Zveřejňováni údajů údajů o mzdě a platu .................................... 178
7.2.6 Předávání osobních údajú do zahraničí + C. B. Rules.................. 184

7.3 Zpracování osobních údajú po ukončení pracovního poměru .............. 189
7.4 Shrnutí.............................................................   190

7



Ochrana osobních údajů v aplikační praxi. Vyhrané olivky

8 Další vybrané problémy při /pracování osobních údajů ....................... 193
8.1 Výužívání elektronických karet.............................................................. 193
8.2 Věrnostní karty........................................................................................  196
8.3 Poskytování osobních údajů při kontrolní činnosti................................ 200
8.4 Zveřejňování osobních údajů v dražební vyhlášce ................................ 203
8.5 Možnost použití osobních údajů z veřejných seznamů.......................... 204
8.6 Zasílání obchodních sdělení v souladu se zákonem

o některých službách informační společnosti......................................... 207
8.7 Pořizování a uchovávání fotografií ve spisech....................................... 215
8.8 Monitorování (nahrávání) telefonického hovoru s klientem,

obchodním partnerem apod.....................................................................  216
8.9 Shrnutí....................................................................................................  2,8

Přílohy............................................................................................................... 222
ZÁKON č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů a o zmčně nčkterých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů..................................................... 222
STANDARDNÍ SMLUVNÍ DOLOŽKY pro předávání osobních údajů

ze Společenství do třetích zemí (předávání správce správci)................  250
ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 27. prosince 2001 o standardních 

smluvních doložkách pro předávání osobních údajů zpracovatelům
usazeným ve třetích zemích podle směrnice 95/46/ES.......................... 259

ROZHODNUTÍ KOMISE zc dne 15. června 2001 o standardních 
smluvních doložkách pro předáváni osobních údajů do třetích zemí
podle směrnice 95/46/ES ....................................................................... 272

ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 5. února 2010 o standardních smluvních 
doložkách pro předávání osobních údajů zpracovatelům usazeným 
ve třetích zemích podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 95/46/ES......................................................................................  286

Seznam použité literatury a materiálů Úřadu pro ochranu osobních
údajů ............................................................................................................. 304

Věcný rejstřík..................................................................................................  309

8


